
Contacto

Teléfono +34 961230100

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València Conforme a
los establecido en el PPT.

Valor estimado del contrato 89.210,84 EUR.
Importe 98.131,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.100,76 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1125301T 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2024 a
las 09:05 horas.

Acondicionamiento de vial, sustitución de red de agua potable y alumbrado público en la C/Alcalatén de la
Urbanización Sant Francesc.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
44162500 - Canalización de agua potable.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procede incoar el correspondiente procedimiento de licitación, que dada la cuantía del
contrato es procedente acudir al procedimiento abierto simplificado previsto en el art. 159.1.a) de la Ley de Contratos del
Sector Público.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZkOm7pqUbPyoM4us5k4vw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jZkOm7pqUbPyoM4us5k4vw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaza del ajuntament , 19
(46220) Picassent España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 11:00 horas
Apertura de sobre único que contiene la documentación
administrativa y la oferta económica.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Correo Electrónico inma.albert@picassent.es(46220) Picassent España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Acondicionamiento de vial, sustitución de red de agua potable y alumbrado público en
la C/Alcalatén de la Urbanización Sant Francesc.

Descripción del procedimiento
Contrato de obra que tiene por objeto, el acondicionamiento de vial, sustitución de red de agua potable y alumbrado público en
la C/Alcalatén de la Urbanización Sant Francesc.
Valor estimado del contrato 89.210,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.131,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.100,76 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
44162500 - Canalización de agua potable.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Conforme a los establecido en el PPT.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - El cumplimiento por el contratista de las obligaciones laborales y salariales de acuerdo
con el convenio colectivo sectorial y territorial que resulte de aplicación.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores



Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Mesa de contratación
Descripción Sobre único que contiene la documentación administrativa y la oferta económica.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012661127 |  2024-000190805 | Tue, 13 Feb 2024 09:05:10:827 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41377496083692489348005014102269933468 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


